(6)报告期无涉及政府补助的其他应收款。

(7)报告期无因金融资产转移而终止确认的其他应收款。

(8)报告期无转移其他应收款且继续涉入形成的资产、负债的情况。

6. 存货

(1)存货分类

项 目
2015.12.31 2014.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 111,015,363.73 2,575,642.50 108,439,721.23 119,044,346.02 1,795,512.35 117,248,833.67

库存商品 112,324,633.71 5,044,508.20 107,280,125.51 148,683,352.61 2,845,872.27 145,837,480.34

生产成本 21,534,446.30 - 21,534,446.30 20,259,831.23 - 20,259,831.23

周转材料 929,622.81 - 929,622.81 1,101,254.59 - 1,101,254.59

合 计 245,804,066.55 7,620,150.70 238,183,915.85 289,088,784.45 4,641,384.62 284,447,399.83

(2)存货跌价准备

存货种类 2014.12.31
本期增加金额 本期减少金额

2015.12.31
计提 其他 转回或转销 其他

原材料 1,795,512.35 2,575,642.50 - 1,795,512.35 - 2,575,642.50

产成品 2,845,872.27 3,443,187.30 - 1,244,551.37 - 5,044,508.20

合 计 4,641,384.62 6,018,829.80 - 3,040,063.72 - 7,620,150.70

7. 其他流动资产

(1)其他流动资产项目分类

项 目 2015.12.31 2014.12.31

委托理财 - 100,000,000.00

待摊费用 1,602,290.19 1,312,614.20

待抵扣进项税 22,717,601.55 -

合 计 24,319,891.74 101,312,614.20

(2)待摊费用系公司财产保险费，一般在年度中分段支付，按月摊销。

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

52

(3)其他流动资产 2015年 12月 31日余额较 2014年 12月 31日余额下降 76.00%，

主要系委托理财产品到期收回所致。

8. 长期股权投资

(1)长期股权投资账面价值

被投资单位

2015.12.31 2014.12.31

账面成本
减值
准备

账面价值 账面成本
减值

准备
账面价值

对联营企业投资 - - - 4,584,884.01 - 4,584,884.01

合 计 - - - 4,584,884.01 - 4,584,884.01

(2)对联营企业投资

被投资单位 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.12.31 本期计提
减值准备

减值准备
期末余额

黄山汇金典当有
限责任公司

4,584,884.01 133,402.86 4,718,286.87 - - -

黄山市信旺物业
管理有限公司

- - - - - -

合 计 4,584,884.01 133,402.86 4,718,286.87 - - -

注：本公司子公司新力油墨投资 460万元参股黄山汇金典当有限责任公司，持有

46%股权，采用权益法核算；新力油墨投资 10万元参股黄山市信旺物业管理有限公司，

持有 20%股权，采用权益法核算，因被投资单位经营亏损，该项长期股权投资账面价

值报告期前已减少至零。新力油墨于 2015年 8月将上述两项股权投资公司按原始投资

成本价全部转让给永佳集团。

9. 固定资产

(1)固定资产情况

2015年度

项 目 房屋建筑物 机械设备 运输设备
电子设备及

其他设备
合计

一、账面原值

1.期初余额 252,786,743.13 668,136,835.89 6,845,845.45 55,907,519.57 983,676,944.04

2.本期增加金额 80,117,148.55 161,780,154.44 621,145.31 3,699,188.98 246,217,637.28

(1)购置 - 31,103,995.52 621,145.31 3,444,488.12 35,169,628.95

(2)在建工程转入 80,117,148.55 130,676,158.92 - 254,700.86 211,048,008.33

3.本期减少金额 256,160.00 7,560,769.59 80,000.00 852,834.97 8,749,764.56

(1)处置或报废 256,160.00 7,560,769.59 80,000.00 852,834.97 8,749,764.56

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

53

4.期末余额 332,647,731.68 822,356,220.74 7,386,990.76 58,753,873.58 1,221,144,816.76

二、累计折旧

1.期初余额 54,151,420.18 337,676,556.94 4,590,697.71 39,890,272.24 436,308,947.07

2.本期增加金额 13,637,765.20 55,015,715.76 982,702.21 7,267,494.18 76,903,677.35

(1)计提 13,637,765.20 55,015,715.76 982,702.21 7,267,494.18 76,903,677.35

3.本期减少金额 138,109.96 6,844,989.13 - 826,505.89 7,809,604.98

(1)处置或报废 138,109.96 6,844,989.13 - 826,505.89 7,809,604.98

4.期末余额 67,651,075.42 385,847,283.57 5,573,399.92 46,331,260.53 505,403,019.44

三、减值准备

1.期初余额 - - - - -

2.本期增加金额 - - - - -

3.本期减少金额 - - - - -

4.期末余额 - - - - -

四、账面价值

1.期末账面价值 264,996,656.26 436,508,937.17 1,813,590.84 12,422,613.05 715,741,797.32

2.期初账面价值 198,635,322.95 330,460,278.95 2,255,147.74 16,017,247.33 547,367,996.97

(2) 2015年末无暂时闲置的固定资产。

(3) 2015年末无通过融资租赁租入的固定资产情况。

(4) 2015年末无通过经营租出的固定资产。

(5) 2015年未办妥产权证的固定资产情况

项 目 账面价值 未办妥产权证书原因

黄山永新房产 9,068,794.57 正在办理

永新包装房产 122,886,715.42 正在办理

河北永新房产 22,123,114.19 正在办理

广州永新房产 3,642,953.81 正在办理

(6)本公司控股子公司广州永新于 2013 年 7月 2日与中国银行股份有限公司广州

白云支行（以下简称 “中行白云支行 ”）签订最高额抵押合同，编号为

GDY477410122013003，用于广州永新与中行白云支行已经签署或即将签署的下列合

同进行担保：①编号为 GED477410120130014的《授信额度协议》及依据该协议已经

签署和将要签署的单项协议、及其修订或补充；②自 2011年 5月 31日起至 2018年 1

月 31日止签署的借款、贸易融资、保函、资金业务及其他授信合同。

截至 2015年 12月 31日止，广州永新用于抵押的资产情况为：

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

54

抵押资产类别 抵押资产名称 账面原值 账面价值

固定资产 厂房、宿舍楼、办公楼 29,952,551.05 24,157,212.27

无形资产 土地使用权 19,201,050.00 16,950,774.27

合 计 — 49,153,601.05 41,107,986.54

10.在建工程

(1)在建工程情况

项 目

2015.12.31 2014.12.31

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

年产 16000吨柔印无溶

剂复合软包装材料项目
- - - 47,096,254.79 - 47,096,254.79

年产 10000吨新型高阻

隔包装材料技改项目
- - - 374,965.63 - 374,965.63

综合服务楼工程项目 - - - 13,551,341.05 - 13,551,341.05

5000吨氧化物镀膜新材

料项目
655,009.93 - 655,009.93 2,657,323.06 - 2,657,323.06

7200吨多功能包装新

材料项目
- - - 5,988,399.59 - 5,988,399.59

13000吨新型功能性包

装材料项目
21,778,207.31 - 21,778,207.31 14,241,236.85 - 14,241,236.85

年产 20,000吨油墨技

术改造搬迁升级项目
166,370.57 - 166,370.57 - - -

在安装设备 3,139,833.50 - 3,139,833.50 19,098,055.80 - 19,098,055.80

其他零星工程 115,079.66 - 115,079.66 8,339,333.98 - 8,339,333.98

合 计 25,854,500.97 - 25,854,500.97 111,346,910.75 - 111,346,910.75

(2)重要在建工程项目本期变动情况

项目名称
预算金额

（万元）
2014.12.31 本期增加金额

转入固定

资产金额

本期其他减

少金额
2015.12.31

年产 16000吨柔

印无溶剂复合软

包装材料项目

19,700.00 47,096,254.79 13,373,205.03 60,469,459.82 - -

年产 10000吨新

型高阻隔包装材

料技改项目

8,000.00 374,965.63 4,610,238.51 4,985,204.14 - -

综合服务楼工程

项目
1,700.00 13,551,341.05 2,863,019.00 16,414,360.05 - -

5000吨氧化物镀

膜新材料项目
4,200.00 2,657,323.06 15,992,211.31 17,994,524.44 - 655,009.93

7200吨多功能包

装新材料项目
4,800.00 5,988,399.59 29,244,753.04 35,233,152.63 - -

13000吨新型功能

性包装材料项目
12,200.00 14,241,236.85 37,595,924.83 30,058,954.37 - 21,778,207.31

合 计 — 83,909,520.97 103,679,351.72 165,155,655.45 - 22,433,217.24

（续上表）

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

55

项目名称

工程累计投入

占预算比例

（%）

工程

进度(%)
利息资本化

累计金额

其中：本年利

息资本化金额

本期利息资

本化率(%)
资金

来源

年产16000吨柔印无

溶剂复合软包装材

料项目

99.82 100.00 - - - 募集资金

年产10000吨新型高

阻隔包装材料技改

项目

92.76 100.00 - - - 募集资金

综合服务楼工程项

目
96.56 100.00 - - - 自有资金

5000 吨氧化物镀膜

新材料项目
46.13 50.00 - - - 募集资金

7200 吨多功能包装

新材料项目
76.69 100.00 - - - 募集资金

13000吨新型功能性

包装材料项目
45.35 50.00 - - - 自有资金

合 计 — — - - - —

(3)2015年末公司在建工程未发生减值情形，故未计提在建工程减值准备。

(4)在建工程 2015年 12月 31日余额较 2014年 12月 31日余额下降 76.78%，主要

系项目完工转入固定资产核算所致。

11. 无形资产

(1)无形资产情况

项 目 土地使用权 软件 合计

一、账面原值

1.期初余额 61,428,520.64 2,420,725.08 63,849,245.72

2.本期增加金额 7,215,287.04 - 7,215,287.04

3.本期减少金额 - - -

4.期末余额 68,643,807.68 2,420,725.08 71,064,532.76

二、累计摊销

1. 期初余额 5,407,564.52 678,480.99 6,086,045.51

2.本期增加金额 1,257,257.53 254,892.96 1,512,150.49

(1)计提 1,257,257.53 254,892.96 1,512,150.49

3.本期减少金额 - - -

4. 期末余额 6,664,822.05 933,373.95 7,598,196.00

三、减值准备

1. 期初余额 - - -

2.本期增加金额 - - -

3.本期减少金额 - - -

4. 期末余额 - - -

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

56

四、账面价值

1.期末账面价值 61,978,985.63 1,487,351.13 63,466,336.76

2.期初账面价值 56,020,956.12 1,742,244.09 57,763,200.21

(2) 2015年末无通过公司内部研发形成的无形资产。

(3) 2015年末无未办妥产权证书的土地使用权情况。

(4) 2015年末公司控股子公司广州永新存在无形资产土地用于抵押的情况，具内

容参见“附注六、9.固定资产”。

12.长期待摊费用

项 目 2014.12.31 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2015.12.31

房屋使用权 558,478.86 - 29,593.92 - 528,884.94

其 他 53,694.74 - 53,694.74 - -

合 计 612,173.60 - 83,288.66 - 528,884.94

注：房屋使用权系公司自建自用的辅助简易仓库，因仓库占用的土地使用权属于

关联方黄山市华科投资有限公司（以下简称“华科投资”），未办理产权登记，故公司

将该项自建房产作为资产摊销处理。2015年 11月 1日，本公司与华科投资签订《房

屋租赁合同》，协议约定本公司以 542,445.96元的价格将该项自建房产转让给华科投

资，同时本公司向华科投资长期租赁使用该项资产，租赁期 20 年，年租金 27,122.00

元。

13.递延所得税资产

项 目
2015.12.31 2014.12.31

可抵扣暂时性
差异

递延所得税资产
可抵扣暂时性

差异
递延所得税资产

资产减值准备 35,752,501.39 5,362,875.22 22,835,023.26 3,659,196.07

不可税前列支的流动负债 47,801,751.77 7,170,262.77 38,595,530.81 5,980,173.87

不可税前列支的非流动负债 42,434,365.99 6,365,154.90 44,336,499.96 6,695,474.99

股份支付 - - 12,499,848.00 1,874,977.20

合 计 125,988,619.15 18,898,292.89 118,266,902.03 18,209,822.13

[…]

项 目 2015.12.31 2014.12.31

预付工程设备款 7,870,530.44 21,470,119.06

合 计 7,870,530.44 21,470,119.06

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

57

注：其他非流动资产 2015年12月 31日余额较2014年 12月 31日余额下降 63.34%，

主要系期初支付工程和设备款本期完工转入固定资产核算所致。

15.短期借款

(1)短期借款分类

项 目 2015.12.31 2014.12.31

保证借款 10,000,000.00 1,000,000.00

合 计 10,000,000.00 1,000,000.00

(2)保证借款系新力油墨以永佳集团提供保证担保方式取得的借款。

(3)短期借款 2015年 12月 31日余额较 2014年 12月 31日余额增加 900万元，主

要系新力油墨为补充流动资金新增银行借款较多所致。

16.应付票据

(1)应付票据分类情况

项 目 2015.12.31 2014.12.31

银行承兑汇票 130,163,834.21 145,791,746.17

合 计 130,163,834.21 145,791,746.17

(2) 2015年末无已到期未支付的应付票据。

17.应付账款

(1) 应付账款列示

项 目 2015.12.31 2014.12.31

应付材料款 143,231,764.70 138,923,813.21

应付工程设备款 7,214,247.38 8,424,153.78

应付运费 9,354,106.12 8,098,569.04

其 他 973,668.16 873,217.86

合 计 160,773,786.36 156,319,753.89

(2) 2015年末账龄超过 1年的重要应付账款

项 目 期末余额 未偿还或结转的原因

昆明昆船物流信息产业有限公司 498,000.00 未到付款期

杭州大华工控技术有限公司 431,000.00 未到付款期

陕西北人印刷机械制造有限公司 290,088.00 未到付款期

苏州市金净净化设备科技有限公司 210,248.00 未到付款期

合 计 1,429,336.00 -

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

58

18.预收款项

(1)预收款项列示

项 目 2015.12.31 2014.12.31

预收货款 4,130,204.50 3,250,207.84

合 计 4,130,204.50 3,250,207.84

(2) 2015年末无账龄超过 1年的重要预收款项。

19.应付职工薪酬

(1)应付职工薪酬列示

项 目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.12.31

一、短期薪酬 37,906,144.52 167,549,120.51 155,626,082.57 49,829,182.46

二、离职后福利-设定提存计划 - 12,565,086.85 12,565,086.85 -

三、辞退福利 1,090,904.78 20,459.00 263,209.00 848,154.78

合 计 38,997,049.30 180,134,666.36 168,454,378.42 50,677,337.24

(2)短期薪酬列示

项 目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.12.31

一、工资、奖金、津贴和补贴 37,338,721.02 139,745,790.10 128,029,647.66 49,054,863.46

二、职工福利费 - 14,689,874.88 14,689,874.88 -

三、社会保险费 - 5,712,838.48 5,712,838.48 -

其中：1、医疗保险费 - 4,575,858.69 4,575,858.69 -

2、工伤保险费 - 609,657.25 609,657.25 -

3、生育保险费 - 527,322.54 527,322.54 -

四、住房公积金 164,174.61 5,870,090.14 5,844,051.64 190,213.11

五、工会经费及职工教育经费 403,248.89 1,530,526.91 1,349,669.91 584,105.89

合 计 37,906,144.52 167,549,120.51 155,626,082.57 49,829,182.46

(3)设定提存计划列示

项 目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.12.31

基本养老保险 - 11,732,288.60 11,732,288.60 -

失业保险费 - 832,798.25 832,798.25 -

合 计 - 12,565,086.85 12,565,086.85 -

20.应交税费

项 目 2015.12.31 2014.12.31

企业所得税 13,192,589.69 11,973,409.32

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

59

增值税 5,293,131.92 -13,856,312.25

城建税 150,209.82 316,002.00

教育费附加 82,504.37 172,708.49

地方教育费附加 55,002.92 115,139.02

土地使用税 917,313.03 796,865.56

房产税 299,206.50 300,183.27

个人所得税 567,167.68 222,068.22

其 他 9,359.81 8,298.09

合 计 20,566,485.74 48,361.72

注：应交税费 2015年 12月 31日余额较 2014年 12月 31日余额增加 2,051.81万

元，主要系 2015年末可抵扣进项税额重分类至其他流动资产列示所致。

21.其他应付款

(1)按款项性质列示其他应付款

项 目 2015.12.31 2014.12.31

销售服务费 32,092,905.21 27,020,522.21

投资共建款 4,300,000.00 3,440,000.00

代管补偿金 1,372,803.75 1,372,803.75

保证金 555,322.60 250,000.00

其他待付款 9,003,887.27 -

集团往来款 - 4,764,741.26

其他暂收款 1,709,618.76 3,140,168.34

合 计 49,034,537.59 39,988,235.56

(2) 2015年末账龄超过 1年的重要其他应付款

项 目 期末余额 未偿还或结转的原因

河北永新代管职工补偿金 1,372,803.75 职工离职后支付

黄山市财政局 4,300,000.00 共建资产办理产证后结转

合 计 5,672,803.75 -

22.递延收益

项 目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.12.31 形成原因

政府补助 44,336,499.96 5,208,400.00 7,110,533.97 42,434,365.99 收到财政拨款

合 计 44,336,499.96 5,208,400.00 7,110,533.97 42,434,365.99 —

涉及政府补助的项目：

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

60

负债项目 2014.12.31 本期新增
补助金额

本期计入营业外
收入金额

2015.12.31 与资产相关/与
收益相关

绿色包装材料项目生产线购置 17,999,999.96 - 2,000,000.04 15,999,999.92 与资产相关

年产 16,000吨合软包装材料项

目生产线购置
12,005,999.96 - 1,340,000.04 10,665,999.92 与资产相关

高透明、高阻隔环保性复合膜袋

项目补助
4,976,000.00 - 622,000.00 4,354,000.00 与资产相关

高透明阻隔食品包装材料项目

基本建设
2,592,000.00 - 432,000.00 2,160,000.00 与资产相关

高安全卫生食品包装技改项目

基本建设
2,912,500.04 - 399,999.96 2,512,500.08 与资产相关

食品软包装质量安全控制技术

研究与应用设备补助
1,160,000.00 - 580,000.00 580,000.00 与资产相关

功能性软包装工程实验项目补

助
1,800,000.00 - 200,000.00 1,600,000.00 与资产相关

高新技术平台建设项目业绩考

核补助
300,000.00 - - 300,000.00 与资产相关

生产设备购置补助 450,000.00 - 50,000.04 399,999.96 与资产相关

食品包装安全追溯系统 - 1,000,000.00 555,555.56 444,444.44 与收益相关

复合包装膜袋轻量化技术研究 - 250,000.00 250,000.00 - 与收益相关

大气污染防治项目 - 1,289,400.00 386,820.00 902,580.00 与资产相关

高阻隔医药软包材料技术研究
与服务平台

- 400,000.00 40,000.00 360,000.00 与资产相关

高密封易撕抗菌面膜及妇婴用
品包装（膜）袋生产及产业化技
术改造项目

- 1,600,000.00 13,333.33 1,586,666.67 与资产相关

PVC 木纹膜印刷油墨研发补助 140,000.00 60,000.00 200,000.00 - 与收益相关

研发设备补助 - 330,000.00 38,500.00 291,500.00 与资产相关

其他零星补助 - 279,000.00 2,325.00 276,675.00 与资产相关

合 计 44,336,499.96 5,208,400.00 7,110,533.97 42,434,365.99 —

递延收益本期主要项目增加数：①根据石家庄市财政局、石家庄市科学技术局下

发的《关于下达 2015年度石家庄市应用技术研究与开发资金的通知》，河北永新收到

石家庄市科学技术局拨付的研发费用补助 125万元，公司将其划分为与收益相关的政

府补助，并按研发期限分期进行摊销；②根据石家庄市财务局、石家庄市环境保护局

下发的《关于调整使用 2014年中央大气污染防治专项资金的通知》，河北永新收到鹿

泉区财政局拨付的专项资金 128.94万元，公司将其划分与资产相关的政府补助，并按

折旧年限分期进行摊销；③根据广州市从化区人民政府办公室下发的《关于同意从化

区国家科技兴贸创新基地（新材料）2014年外经贸专项资金分配方案的复函》，广州

永新收到广州市财政局拨付的专项资金 40万元，公司将其划分与资产相关的政府补

助，并按折旧年限分期进行摊销；④根据广州市工业和信息化委员会、广州市财政局

下发的《关于下达 2015年市工业转型升级专项资金第二批技术改造项目计划的通知》，

黄山永新股份有限公司 备考合并财务报表附注

61

广州永新收到广州市财政局拨付的专项资金 160万元，公司将其划分与资产相关的政

府补助，并按折旧年限分期进行摊销。⑤根据黄山市科技局、黄山市财政局下发的《关

于下达黄山市 2014年度科技计划项目的通知》，新力油墨收到黄山市科技局拨付的研

发经费 20万元，公司将其划分为与收益相关的政府补助，在项目验收合格后进行摊销。